ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH NINH THUẬN

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KTTH   Ninh Thuận, ngày           tháng 5 năm 2022

V/v thành lập Ban Chỉ đạo

Khu dự trữ sinh quyển thế

giới Núi Chúa.

Kính gửi:

- Sở Nội vụ.

- Ban quản lý Vườn quốc gia Núi Chúa.

Thực hiện văn bản số 2504-CV/TU ngày 16/5/2022 của Thường trực Tỉnh

ủy về thành lập Ban Chỉ đạo Khu dự trữ sinh quyển thế giới Núi Chúa; ý kiến

chỉ đạo của Ban Cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh tại văn bản số 417-

CV/BCSĐ ngày 19/5/2022,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Ban quản lý Vườn quốc gia Núi Chúa chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan khẩn trương tham mưu thành lập Ban Chỉ đạo Khu dự trữ

sinh quyển thế giới Núi Chúa để thống chỉ đạo hoạt động của Khu dự trữ sinh

quyển thế giới Núi Chúa đảm bảo hiệu quả, bảo tồn và khai thác giá trị đặc sắc

của Khu dự trữ sinh quyển thế giới Núi Chúa cho phát triển kinh tế - xã hội phù

hợp với định hướng phát triển chung của tỉnh; trình Ủy ban nhân dân tỉnh (thông

qua Sở Nội vụ) để xem xét trước ngày 15/6/2022.

Đồng thời, khẩn trương rà soát, tham mưu bổ sung nhiệm vụ quản lý vận

hành Khu dự trữ sinh quyển thế giới Núi Chúa vào chức năng, nhiệm vụ Ban

quản lý Vườn quốc gia Núi Chúa; trình Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Nội

vụ) để xem xét trong tháng 6/2022.

2. Giao Sở Nội vụ có trách nhiệm hướng dẫn, hỗ trợ Ban quản lý Vườn

quốc gia Núi Chúa thực hiện nội dung tại mục 1 trên; thẩm định nội dung trình

Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét thành lập Ban Chỉ đạo Khu dự trữ sinh quyển thế

giới Núi Chúa và bổ sung nhiệm vụ quản lý vận hành Khu dự trữ sinh quyển thế

giới Núi Chúa vào chức năng, nhiệm vụ Ban quản lý Vườn quốc gia Núi Chúa

đảm bảo chặt chẽ, hiệu quả, đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT. UBND tỉnh Lê Huyền;

- Các Sở: NN&PTNT, TN&MT, VHTT&DL;

- UBND các huyện: NH, TB;

- VPUB: LĐ, VXNV, KTTH;

- Lưu: VT.      HC

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Huyền

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-20T14:41:12+0700
	HÀ NỘI
	Lê Huyền<lehuyen@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-20T14:49:46+0700

		2022-05-20T14:50:19+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-05-20T14:50:54+0700